令和２年５月２６日

  保護者 様

                                  岐阜第一高等学校

校長 松本 博文

学校再開後の感染防止対策について

保護者の皆様には日頃より本校教育に対し、ご理解・ご協力いただき心よりお礼申し上げます。また今

回の新型コロナウィルスの感染症防止に関わっては長期に渡る臨時休校にも関わらず、遠隔学習等家庭学

習にご配慮いただき本当にありがとうございます。

さていよいよ６月１日（月）より学校が再開されます。学校再開にあたっては岐阜県新型コロナウィル

ス感染症教育推進協議会より学校再開ガイドラインが示され、本校では感染防止のため下記のように対応

することとします。

保護者の皆様にはご理解・ご協力いただくようお願い申し上げます。

記

１ 登校時

・各昇降口で「健康チェックカード」の確認を行い、体温・体調に問題がない場合はそのまま教室へ入

室させます。（8:00～）

  ・体温の測り忘れ及び「健康チェックカード」を忘れて登校した場合はその場で検温を行い、問題がな

い事を確認し「体温チェックカード」に記入させ教室へ入室させます。

体調不良の場合

     別室へ生徒を誘導し、状況を担任から保護者に連絡します。

お手数ですが保護者の皆様は学校まで迎えにきていただくようお願い申し上げます。

２ 朝のＳＨＲ

・コロナ対策健康指導の時間を設け、担任による生徒の出欠状況、マスクの着用状況、健康チェックカ

ードに基づく生徒の再度の健康状態を確認します。

・ＳＨＲで体調不良が確認された場合でも、上記体調不良の場合と同様の対応をします。

３ 授業毎に

  ・教室の窓やドアを２方向対角線に開け換気します。

  ・授業終了の度に教科担任が出入り口や机の除菌を行います。

４ 昼食時

  ・対面で喫食したり、会話することを控えるよう指導します。

  ・昼の掃除の時間に除菌を行います。

５ 帰りのＳＨＲ後

・生徒の机、教卓、教室の扉等を除菌します。